

CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS - TERMO



CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS

CNPJ 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araujo, Nº 173 - Centro - CEP 59380-000

Fone: (84) 34121567- E-mail: camaracurraisnovos@hotmail.com

www.camaradecurraisnovos.com.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 892/2023

Modalidade:	Pregão Presencial		
Número/Ano:	6/2023	Data de abertura:	16/10/2023
Data adjudicação:	16/10/2023	Data homologação:	
Tipo de avaliação:	Por item	Critério de avaliação:	Menor preço
Modo de disputa:	Fechado-Aberto	Condição de pagamento:	CONFORME EDITAL
Credenciamento:	Sim	Chamamento:	Não
		Registro de preço:	Não
Objeto da licitação:	Contratação de empresa para fornecimento parcelado de suprimentos e equipamentos de informática.		

Depois de cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato convocatório e vencido os prazos para recursos administrativos, como preceitua as disposições constantes na Lei Nº 8666, de 21 de junho de 1993, e legislação complementar, de conformidade com o julgamento proferido pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, ADJUDICO o objeto deste procedimento licitatório, destinado à contratação empresa a seguir:

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
CLIQUE INFORMATICA COM E SERV LTDA ME	10.867.569/0001-02	R\$ 80.564,40
P D S DE ALMEIDA	45.088.720/0001-99	R\$ 48.089,00
	Total:	R\$ 128.653,40

P D S DE ALMEIDA Valor Total: R\$ 48.089,00

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
3177	Desktop, conforme TR.	un	2,0000	R\$ 3.740,00	R\$ 7.480,00
3184	HD EXTERNO 1TB USB3/2 7200RPM	un	2,0000	R\$ 445,00	R\$ 890,00
3186	Impressora multifuncional colorida, conforme TR.	un	2,0000	R\$ 2.470,00	R\$ 4.940,00
3273	Monitor Touch 23.8", certificação Oui; cor preto e suporte em alumínio; tamanho de tela vertical 60.5 polegadas; resolução 1920x1080; 1 processador; tecnologia de conexão VGA, D-Sub, USB, 2 portas USB 2.0, 1 conexões HDMI, 1 entrada VGA, voltagem 220 volts, Etiqueta Nacional de Eficiência Energética (ENCE) a Potência 18 watts.	un	2,0000	R\$ 3.233,50	R\$ 6.467,00
3193	NOBREAK 1500VA COM ENTRADA BIVOLT, conforme TR.	un	8,0000	R\$ 1.475,00	R\$ 11.800,00
3274	Notebook I3 8GB SSD240GB, conforme TR.	un	1,0000	R\$ 3.790,00	R\$ 3.790,00
3194	Notebook preto, conforme especificações do TR.	un	1,0000	R\$ 5.990,00	R\$ 5.990,00
3200	SSD 480GB SATA, leitura 500MB/s e gravação 450MB/s	un	18,0000	R\$ 374,00	R\$ 6.732,00

CLIQUE INFORMATICA COM E SERV LTDA ME Valor Total: R\$ 80.564,40

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
3170	CABO HDMI 20 metros - Premium versão 2.0. 19 pinos, protegido com blindagem.	un	3,0000	R\$ 249,00	R\$ 747,00
3171	Caixas de Som para Desktop	un	6,0000	R\$ 56,90	R\$ 341,40
3172	Câmera, conforme TR.	un	1,0000	R\$ 7.999,00	R\$ 7.999,00

DIÁRIO OFICIAL

DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE



DIARIOOFICIAL.FECAMRN.COM.BR

RIO GRANDE DO NORTE, SEXTA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2023 - ANO: VI - EDIÇÃO Nº: 1761

Data da emissão: 16/10/2023 11:07:51

ÁGILIBLue Compras e licitações - Ágili Software Brasil

Emitido por: CARLOS BRENO DE MORAIS FELIX



CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS

CNPJ 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 173 - Centro - CEP 59380-000

Fone: (84) 34121567- E-mail: camaracurraisnovos@hotmail.com

www.camaradecurraisnovos.com.br

3175	Conference Camera PTZ Pro 10x saídas HDMI, 3g SDI, USB 3.0, IP-POE	un	2,0000	R\$ 5.999,00	R\$ 11.998,00
3173	Controle para câmeras PTZ JTK1	un	1,0000	R\$ 3.199,00	R\$ 3.199,00
3272	Conversor de imagem 1080p SDI para HDMI	un	1,0000	R\$ 579,00	R\$ 579,00
3176	Conversor de imagem HDMI para SDI, conversor SD e HD. Marca de referência: Blackmagic Micro Converter.	un	1,0000	R\$ 879,00	R\$ 879,00
3178	Extensão USB 3.0 macho/fêmea com 10m	un	2,0000	R\$ 379,00	R\$ 758,00
3179	Extensão USB macho/fêmea com 2m	un	6,0000	R\$ 39,00	R\$ 234,00
3067	Filtro de Linha 2P+T com 4 entradas - 1,5mts (cabo + alojamento). Bivolt - 50 /60 Hz ; Potência máx: 1000W. Fusível de proteção de entrada: 10A. Filtro de Rádio Frequência (RFI); varistor de óxido metálico (proteção contra surto elétrico).	un	15,0000	R\$ 69,00	R\$ 1.035,00
3180	Filtro de linha em metal com 12 tomadas, tensão Bivolt 127V/220V, potência mínima 127V-1270W, potência máxima 220V-2200W.	un	2,0000	R\$ 169,00	R\$ 338,00
3182	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 500w, conforme TR	un	6,0000	R\$ 225,00	R\$ 1.350,00
3183	Gabinete padrão ATX na cor preta, conforme TR.	un	13,0000	R\$ 312,00	R\$ 4.056,00
3185	HEADSET profissional, conforme TR.	un	2,0000	R\$ 528,00	R\$ 1.056,00
3187	Leitor externo HUB 3 Portas USB, leitor cartão micro SD Universal 2.0 Ac121	un	1,0000	R\$ 52,00	R\$ 52,00
3188	MESA DE CORTE, conforme TR.	un	1,0000	R\$ 3.099,00	R\$ 3.099,00
3189	Microfone de mesa, conforme TR.	un	5,0000	R\$ 590,00	R\$ 2.950,00
3190	Microfone Lapela com cabo 1.2m, conforme TR.	un	2,0000	R\$ 139,00	R\$ 278,00
3191	Monitor com tela tipo LED 19.5", conforme TR.	un	2,0000	R\$ 799,00	R\$ 1.598,00
3192	Mouse óptico com 3 botões, DPI mín. 1000, conforme TR.	un	15,0000	R\$ 21,00	R\$ 315,00
3058	PENDRIVE Capacidade de armazenamento: 64 Gigabytes Interface: USB 2.0 Velocidade de transmissão mínima: 10mb/s e gravação 05mb/s. Compatibilidade: Windows 7, Vista, XP, 2000, MAC e Linux	un	3,0000	R\$ 69,00	R\$ 207,00
3195	Placa de rede ethernet 10/100/1000, conforme TR.	un	2,0000	R\$ 148,00	R\$ 296,00
3196	Placa de rede USB wireless, conforme TR.	un	5,0000	R\$ 169,00	R\$ 845,00
3276	PLACA FONTE Hp M1130 M1132 M1212 M1210 Rm1-7892	un	1,0000	R\$ 799,00	R\$ 799,00
3275	PLACA FONTE Hp P1102w P1102n Rm1-7595 Rm2-8118 Rm1-7596	un	1,0000	R\$ 799,00	R\$ 799,00
3065	Rádio Comunicador 16 Canais com alcance de 2KM Walkie Talkie.	un	2,0000	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00
3277	Scanner, conforme TR.	un	1,0000	R\$ 3.699,00	R\$ 3.699,00
3278	SMART TV LED 32", conforme TR.	un	1,0000	R\$ 1.699,00	R\$ 1.699,00
3198	Smart TV LED 75", conforme TR.	un	1,0000	R\$ 8.299,00	R\$ 8.299,00
3201	Switch 5 portas RJ-45, gigabit Ethernet 10/100/1000 Mbps	un	1,0000	R\$ 159,00	R\$ 159,00
3202	Switch 8 portas Ethernet 10/100/1000 Mbps para compartilhamento de internet com até 8 dispositivos, alimentação elétrica, entrada 220 V AC, capacidade 6 Gbps	un	4,0000	R\$ 238,00	R\$ 952,00
3203	Tablet, conforme TR.	un	13,0000	R\$ 1.399,00	R\$ 18.187,00
3204	Teclado com conexão USB, com tecnologia Plug and Play, conexão automática, layout pt Português (Brasil) ABNT2.	un	12,0000	R\$ 41,00	R\$ 492,00

Carlos Breno de Moraes Felix
Pregoeiro CMCN

Publicado por:
YCLEYBER TRAJANO DA SILVA
Código Identificador: 48301683